
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №3» города Смоленска

(МБДОУ «Детский сад № 3»)

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 2 8-од

г. Смоленск

Об открытии инновационной площадки 
федерального уровня АНО ДПО «НИИ 
дошкольного образования «Воспитатели России» 
в МБДОУ «Детский сад №3»

На основании приказа от 22 июня 2023 года № 108 «О присвоении 
дошкольным образовательным организациям статуса инновационной 
площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования 
«Воспитатели России»» по теме: «Всероссийский проект социальной 
направленности «Культурный код России» - инструмент преемственности 
семейного и общественного воспитательного потенциала»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В рамках присвоения статуса инновационной площадки федерального 
уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» 
организовать в МБДОУ «Детский сад №3» в 2023-2024 учебном году 
инновационную площадку по теме: «Всероссийский проект социальной 
направленности «Культурный код России» - инструмент преемственности 
семейного и общественного воспитательного потенциала».

2. Начать с 01.09.2023 года деятельность инновационной площадки по теме 
«Всероссийский проект социальной направленности «Культурный код 
России» - инструмент преемственности семейного и общественного 
воспитательного потенциала» в МБДОУ «детский сад №3».

3. Утвердить состав проектной группы по инновационному направлению на 
2023-2024 учебный год:

-  Е.И. Чепельникова -  заведующий ДОУ, руководитель 
инновационной площадки;

-  О.А. Алейникова -  старший воспитатель, заместитель 
руководителя площадки;

Члены проектной группы:

-  Шлыкова С.А. — заместитель заведующего;



-  Ерофеева Е.А. -  педагог-психолог;
-  Пеленская Е.В. педагог-психолог;
-  Рубцова М.А. -  учитель-дефектолог;
-  Захарчук У .Г. -  учитель-логопед;
-  Василенко О.В. -  социальный педагог;.
-  Забеленкова Т.В. -  воспитатель;
-  Кувшинова Т.В. -  воспитатель;
-  Бизюкова С.В. -  воспитатель;
-  Доценко Н.В. -  воспитатель.

4. Работу организовать в соответствии с дорожной картой по формированию 
и реализации проекта «Всероссийский проект социальной направленности 
«Культурный код России» - инструмент преемственности семейного и 
общественного воспитательного потенциала».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Е.И. Чепельникова

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Дата Подпись

1 Алейникова О.А. 01.09.2023 I )

2 Шлыкова С.А. 01.09.2023
3 Ерофеева Е.А. 01.09.2023 ''/.'74
4 Пеленская Е.В. 01.09.2023 м/
5 Василенко О.В. 01.09.2023
6 Рубцова М.А. 01.09.2023 P f̂r
7 Бизюкова С.В. 01.09.2023
8 Доценко Н.В. 01.09.2023
9 Забеленкова Т.В. 01.09.2023
10 Кувшинова Т.В. 01.09.2023
11 Захарчук У.Г. 01.09.2023 _____ 4L________________

В дело № 01-14 за 2023 г.
Исп. Алейникова Ольга Анатольевна, 
Старший воспитатель, тел. 27-03-04


